
11. 1. – 13. 1. 2021 

Milí „osmáci“, 

tento týden nás čeká úvod do nové kapitoly, které se budeme věnovat do konce ledna. Jedná 
se o výrazy. Seznámíme se s výrazy, určíme hodnotu výrazu a postupně přejdeme k početním 
operacím s výrazy. Nutná je znalost zlomků a početních operací, na které budeme navazovat, 

proto si je nejprve připomeneme. Tak hurá do toho. 😊 

V případě jakýchkoliv dotazů mě kontaktujte na e-mailu: kamila.svobodova@zsbreznice.cz, 
popř. na tel. čísle: 723 003 361 

Téma: Výrazy 
Učivo: Zápis výrazů; číselné výrazy 
Cíl/výstup: - rozliší výraz číselný a výraz s proměnnou, jednočlen a mnohočlen, 
člen výrazu; vypočítá hodnotu číselného výrazu 
Zadání a úkoly, termíny: zápis do sešitu; procvičení číselných výrazů (kontrola při 
on-line výuce v pondělí 11. 1. 2021 – 8:15 – 8:45; v úterý 12. 1. 2021 – 11:00 – 
11:30; ve středu 13. 1. 2021 – 11:00 – 11:30) 
 

Do Šs si zapište dnešní datum 11. 1.: 

 

Výrazy 
1) Číselné výrazy 

- učebnice str. 99 

𝟖 + (−𝟐)  součet čísel 8 a (-2) 
𝟖 − (−𝟐)  rozdíl čísel 8 a (-2) 
𝟖 ∙  (−𝟐)  součin čísel 8 a (-2) 
𝟖 ∶ (−𝟐)   podíl čísel 8 a (-2) 

𝟖𝟐   druhá mocnina čísla 8 

√𝟖   druhá odmocnina z čísla 8 
 

 

mailto:kamila.svobodova@zsbreznice.cz,


 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 



 
 
Podpora a konzultace: dotazy lze pokládat na Teams – chat – pondělí 11. 1. 2021 
- od 8:15 do 8:45 hod.; úterý 12. 1. 2021 – od 11:00 do 11:30 hod.; ve středu 13. 
1. 2021 – od 11: 00 do 11:30 hod.; případně na e-mailu: 
kamila.svobodova@zsbreznice.cz 
 
Výsledky a řešení: 
 

 
 
1) 
a) 15 – 9 = 6 
b) 15 · 9 = 135 
c) 64 : 8 = 8 
d) 17 + 12 = 29 
e) 3 · 8 = 24 
f) 42 : 2 = 21 
g) 39 – 12 = 27 
h) 20 + 14 = 34 
 
 

mailto:kamila.svobodova@zsbreznice.cz

